平成 29 年 12 月 26 日

各 位

会 社 名 日 本 農 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 友井 洋介
コード番号 4997 東証第１部

問合せ先 執行役員 総務・法務部長 髙橋 史郎
電 話 03-6361-1400

コロンビア Adnicol 社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

日本農薬株式会社（代表取締役社長：友井洋介、本社：東京都中央区）は、平成29年 12月 26

日開催の定時取締役会において、Adnicol 社(CEO: Hernando Pabon、所在地：コロンビア共和国

ボゴタ市)の発行済み株式の100％を取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

1． 子会社化の目的

アンデス・中米地域の農薬需要は約1,400 億円、その内コロンビア共和国の農薬需要は約

600億円を占めており、今後も農薬市場の成長が期待されています。

これまで当社は当地域において現地販社へ販売ライセンス権を付与し、現地技術スタッフ

を活用して普及・開発活動を行ってまいりましたが、さらなる事業活動の強化・拡大を目的

として Adnicol 社を子会社化し Nihon Nohyaku Andica S.A.S.に社名変更することを決議い

たしました。

なお、当社は2010年よりAdnicol社にコロンビア共和国における農薬登録の維持管理を委

託しております。今後、コロンビア共和国内の直販開始や当地域における販売・開発・物流

を一元統括することにより一層の事業拡大を図ってまいります。

2． 今後の日程（予定）

2018年 2月 株式取得、名称をNihon Nohyaku Andica S.A.S.に変更

2018年 3月 農薬の輸出入、開発、販売及び普及に関する事業開始

3． 業績に与える影響

本件による当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上